
株 主 各 位 

2020年 3月 16日 

小林製薬株式会社 

 
当社第 102期定時株主総会における 

新型コロナウイルスをはじめとする感染症拡大防止について（お土産の中止等） 

 

2020年 3月 27日（金）に当社第 102期定時株主総会を開催するにあたり、新型コロナウイルスをはじ

めとする感染症拡大防止と、株主様の安全確保のため、以下の通りご案内申しあげます。 

何卒、ご理解並びにご協力を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

【当社の対応について】 

・接触感染リスク低減のため、本年はお土産の配布を行いません。 

・本年は飲料の配布を行いません。 

・会場内でのパネル展示等は行いません。 

・株主総会運営スタッフは、マスク着用で応対いたします。 

・株主総会の議事は、円滑な進行となる方法を検討し、例年より短縮する予定です。 

・体調不良と見受けられる株主の方には、運営スタッフがお声がけし、ご入場をお断りする場合、または

ご退場をお願いする場合がございます。 

 

【株主様へのお願い】 

・株主総会へのご出席を検討されている株主様におかれましては、厚生労働省のウェブサイトに掲載の

感染予防策等を事前にご確認いただくとともに、当日の健康状態や体調等に十分ご配慮の上、ご無理

をなされないようお願いいたします。 

・ご高齢の方、基礎疾患のある方、妊娠されている方、体調がすぐれない方は、株主総会へのご出席を見

送ることもご検討ください。 

・株主総会会場におきましては、マスク着用やアルコール消毒液の使用にご協力をお願いいたします。 

・株主総会の議決権行使は、書面またはインターネットによる方法もございますので、併せてご検討の

程よろしくお願いいたします。 

 

なお、今後の状況により、株主総会の運営につき大きな変更が生ずる場合には、当社ウェブサイトにてお知

らせいたします。 

 

以上 

 


